
 令和６年６月吉日 

         立 小学校長 様 

         

東 京 都 小 学 校 体 育 研 究 会 

 会 長  佐 藤 勝 行 

（江東区立南陽小学校長） 

調査研究部長  青 鹿 和 裕 

（世田谷区経堂小学校長） 

 

令和６年度 東京都小学校体育研究会 

体の動きを高める領域部会 部内授業の開催について 

 

令和６年度、東京都小学校体育研究会では、各領域部会における基礎研究に加えて部内

授業を実施するなどし、実践に基づく協議を重ねていく中で研究を進め、８月に開催する

夏季合同研究会において各領域部の研究内容を提案してまいります。 

 本領域部会では、下記の通り部内授業（公開授業）を開催いたします。 

つきましては、貴校            の出張について、ご高配くださいますよ

うお願いいたします。 

 

記 

１ 研究主題 

「自ら学び続ける力を、仲間と共に身に付けていく体育学習」 

  

２ 日程  令和６年７月１１日（木） 午後２時２０分～午後４時４５分 

 

３ 会場  大田区立大森第四小学校 体育館 

 

４ 内容 

 （１）部内授業  第６学年１組 「体つくり運動」 

    単元名   「体の動きを高める運動」 

    指導者   藤井 智崇 主任教諭 

（２）協議会    

    司会 中央区立明石小学校  山本 侑弥 主幹教諭 

 

 

【問合せ】 

東京都小学校体育研究会調査研究部副部長 

（東村山市立化成小学校長） 

金 原   崇 

電話 042-391-8111 

令和６年６月吉日 

 



         立 小学校 

        殿 

東 京 都 小 学 校 体 育 研 究 会 

 会 長  佐 藤 勝 行 

（江東区立南陽小学校長） 

調査研究部長  青 鹿 和 裕 

（世田谷区経堂小学校長） 

 

令和６年度 東京都小学校体育研究会 

体の動きを高める領域部会 部内授業の開催について 

 

 このことについて、本領域部会では、下記のとおり部内授業（公開授業）を開催いたし

ます。 

つきましては、校務ご多用のこととは存じますが、ご出席ください。 

 

記 

１ 研究主題 

「自ら学び続ける力を、仲間と共に身に付けていく体育学習」 

  

２ 日程  令和６年７月１１日（木） 午後２時２０分～午後４時４５分 

 

３ 会場  大田区立大森第四小学校 体育館 

 

４ 内容 

 （１）部内授業  第６学年１組 「体つくり運動」 

    単元名   「体の動きを高める運動」 

    指導者   藤井 智崇 主任教諭 

（２）協議会    

    司会 中央区立明石小学校  山本 侑弥 主幹教諭 

 

５ その他 

   （１）授業への参加方法等変わることがあります。ご不明な点等ありましたら、ホーム 

ページの確認や領域部長（江戸川区立上小岩第二小学校 岡田真典０３－３６７ 

３－０９９３）へご連絡をくださいますよう、お願いいたします。 

 （２）所属校長に理解いただいた上で出張すること。 

 

 

 

 

 

 

 



６ 学校所在地地図 

  ※所在地住所：大田区大森南三丁目 18番 26号 

  ※電話番号：03-3741-4265 

  ※京急バス大森第四小前下車徒歩 3分 

 


